1

COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL Nº 017/2021-COGEPS

COMPOSIÇÃO PROVISÓRIA DAS BANCAS

EXAMINADORAS DO 3º PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO – CONTRATAÇÃO

DE PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR, POR

PRAZO DETERMINADO.

O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade Estadual do

Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e

considerando o disposto no item 8 do Edital nº 113/2020-GRE, de 10/12/2020;

         TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A composição provisória das bancas examinadoras para o 3º processo seletivo

simplificado – PSS3-2020, conforme anexo deste edital.

Art. 2º - o candidato poderá solicitar até as 17h o dia 11/02/2021, impugnação de

membros da Banca da respectiva área de conhecimento, mediante a fundamentação

das razões da suspeição ou impedimento, encaminhando por e-mail:

cogeps@unioeste.br .

Art. 3º - Será publicado até o dia 19/02/2021, edital de designação de novos membros,

se for o caso.

Art. 4º - Caso haja alteração no total dos membros da Banca Examinadora de

determinada área de conhecimento, será concedido novo prazo de impugnação da

nova composição nos termos do § 2º do Art. 20 da Resolução nº 235/2016-CEPE.

Art. 5º - A Banca Examinadora, somente, poderá instalar-se e deliberar com a presença

de três de seus membros, cabendo à presidência ao membro com maior titulação ou,

em caso de empate, ao mais antigo no magistério superior da UNIOESTE.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 08 de fevereiro de 2021.

Carlos Alberto Piacenti

Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos

mailto:cogeps@unioeste.br

2

Anexo do Edital nº 017/2021-GRE, de 08 de fevereiro de 2021.

Bancas Examinadoras estabelecidas no campus de Cascavel

Área: Educação Especial – AEE

1.  Prédio Antigo – Bloco “A” – Sala 02

    - Nas datas de 24 e 25 de fevereiro de 2021.

Opção da Vaga: Campus de Foz do Iguaçu e Campus de Francisco Beltrão

CPF Nº Membro Titulação

285.138.869-04 Lucia Terezinha Zanato Tureck Doutor

393.394.673-53 Francy Rodrigues da Guia Nyamien Doutor

044.428.209-29 Gabriela Simone Harnisch Doutor

552.505.139-72 Vera Lucia Ruiz Rodrigues da Silva Doutor

2.  Prédio Antigo – Bloco “A” – Sala 01

     - Nas datas de 24 e 25 de fevereiro de 2021.

Opção da Vaga: Campus de Toledo e Campus Marechal Cândido Rondon

CPF Nº Membro Titulação

026.066.219-48 Neide da Silveira Duarte de Matos Doutor

991.271.729-53 Tania Aparecida Martins Doutor

664.080.839-00 Libânio Cardoso Neto Doutor

044.300.579-66 Cintia Fiorotti Doutor

3.  Prédio Antigo – Bloco “C” – Sala 01

    - Nas datas de 25 e 26 de fevereiro de 2021.

Opção da Vaga: Campus de Cascavel

CPF Nº Membro Titulação

869.163.609-25 Margarette Matesco Rocha Doutor

026.822.917-16 Rejane Teixeira Coelho Doutor

533.176.538-68 Maria Lidia Sica Szymanski Doutor

058.146.659-47 Ana Karine Braggio Doutor